
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

91-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2018 № 1680

О внесении изменений в решение 
29-й сессии Симферопольского 
городского совета I созыва 
от 22.10.2015 № 439 «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества 
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым
на 2016-2018 годы»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом
от  22.07.2008  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого
имущества,  находящегося  в  государственной  или  в  муниципальной
собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  некоторые
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015
№  216  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  
и  распоряжения  имуществом  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым»,  решением  21-й  сессии
Симферопольского  городского  совета  I  созыва  от  28.05.2015  №  271  
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  приватизации
муниципального  имущества  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым»,  решением  72-й  сессии
Симферопольского городского совета  I  созыва от 31.08.2017 № 1387   
«Об  утверждении  Перечня  муниципального  имущества,  находящегося  
в  собственности  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за



исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  предназначенного  для  предоставления  
во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  в целях
эффективного  использования  муниципального  имущества,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  29-й  сессии  Симферопольского  городского
Совета I созыва от 22.10.2015 № 439 «Об утверждении Прогнозного плана
приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым на  2016  -  2018  годы»
(далее – решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2 Раздела I приложения к решению слова
«113 объектов» заменить на слова «115 объектов»;

1.2. В Разделе II приложения к решению:
1.2.1.  В  пункте  53  слова  «Помещения  (1-й  этаж  одноэтажного

здания)»  заменить  на  слова  «Объекты  недвижимости:  нежилое  здание
(кадастровый  номер  90:22:010301:2391,  общая  площадь  10,7  кв.  м),
нежилое  помещение  (кадастровый  номер  90:22:010301:2120,  общая
площадь  159,8  кв.  м),  нежилое  помещение  (кадастровый  номер
90:22:010301:1745, общая площадь 31,0 кв. м»;

1.2.2.  В  пункте  88  слова  «С  учетом  преимущественного  права
арендатора на приобретение» заменить на слово «Аукцион»;

1.2.3. В  пункте  89  слова  «С  учетом  преимущественного  права
арендатора на приобретение» заменить на слово «Аукцион»;

1.2.4. В пункте 124 цифры «162,0» заменить на цифры «155,0».
1.3. Раздел II приложения к решению дополнить пунктами 132-133

следующего содержания:



 2. Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики
Крым  (Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в
установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  главу  администрации  города  Симферополя  Лукашева  И.М.,
постоянный  комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,
муниципальной  собственности  и  экономической  политике
(Савутин И.Ю.).

132 Перечень нежилых помещений:
- нежилое помещение (площадь 
220,2 кв. м,
Этаж № Подвал, кадастровый 
номер 90:22:010301:1918);
- нежилое помещение (площадь 
178,7 кв. м,
Этаж №1, кадастровый номер 
90:22:010301:1920);
- нежилое помещение (площадь 
596,7 кв. м,
Этаж №2, кадастровый номер 
90:22:010301:1921);
- нежилое помещение (площадь 
658,1 кв. м,
Этаж №3, кадастровый номер 
90:22:010301:1919);
- нежилое помещение (площадь 
85,8 кв. м, надстроенный этаж
№ Надстройка, кадастровый номер 
90:22:010301:1934);
- нежилое помещение (площадь 
85,3 кв. м, надстроенный этаж
№ Надстройка, кадастровый номер 
90:22:010301:1935).

пр-кт Кирова/     
ул. Набережная 
им. 60 лет СССР, 
54/24

1824,6 
кв.м

Аукцион

133 Перечень сооружений: 
Асфальтовое мощение (дороги)-
1300 ,0 кв. м 
- Площадка перегрузочная – 
1300,0 кв. м
- Мазутохранилище - 240,0 кв. м
- Битумохранилище - 430,0 кв. м
- Битумохранилище - 338,0 кв. м
- Битумохранилище - 441,0 кв. м
- Подъездной ж/д путь – 183 метра

ул. Г. Васильева, 
32-А

 - С учетом 
преимущес
твенного 
права 
арендатора 
на 
приобретен
ие



Председатель Симферопольского 
городского совета                 В.Н. Агеев

 


